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\T FINANCIARE

STATUSI JURIDIK : SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

( Ne zbatim te Standartit kombetar te Kontabilitetit Nr.2)

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne ' - Leke

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga $1.01.20190
Deri 31.12.20160

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2011




BILANCI VITI 2010 | VITI 2009 | VITI 2008 Diferenca
' ushtrimor ushirimor. | meparshem | 2010-2065
AKTIVET

| e

AKTIVET AFATS HKUETF‘PA

1. |Aktivet monetare 500483670  25.824,842]  27,102,744] 25,123,526
- [ Derivative dhe a mve imfmcxare te mba]tula per tregum I - 0
- Denvatwet - - 7 0
. 7 Alktivet e mbaﬁuxa pet treotlm ) 0
37. Aktlve te tjera ‘imancnax e aﬂfafs_hkuitm - M . — ] 153,778,489 142 ;672,593 140,745,559 ) ﬁ E{H 89"7;
‘ Llogau’/K‘e;kersa‘te arkétueshme - ’ - N 47“1'542,685,449 161,421,867 159,967970 -8, 736 418
legari/[r(érke'saéé tj‘em t& arkét, B 503582 N 9,363,253 » ]92224]1 a 19, 866.835
Instrumente t& tjera borxhi - D R 7 0
 Investime & tjera financiare 1 "‘5“8’9’",?4’5%5 - 613978] ‘

-gm’m tay § V ’ V 9y 96 48
Léndétepara N B 42520059|  sedossso| 64826935 13,584,850
Prodhim né ploéeé . 7 [ I 0
V ”PIOdUl\’[G te gatshmé - T 3 0
'Mallia per rishitje —4 987 - '7'7—74,9877 - 4,987
‘ Parapagesat per fm'r;mme - 7 ) » 5559 125 7 . —5,559,[725
5 Aktwet biologjike af‘ltshluutla - 4 A 0
6 Aktwei afatshkurtra te mba;tum per shltjg W _ 0
7? Pﬁmpﬂclmet dhe shpenzmlet e shtyl a - ) B 608,540 1,703,9@8 o ;608.540
TOTALI1 AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 247,550,915)  231,069,001) 234,374,158 16,481,914
|AKTIVET AFATGJATA 1
1. Investimet financiare afatgjat'! . .4()

| Aksione dhe pjesemarrje te tjeza:ne njesi te kontrolluara |

N (vetem ne PFte pakonsoliduara) ) 0
Al\sxone dhe mveshme te tjera ne pjesemarrje - 0
7 Aksione dhe letra te qera me vlere o 0
Lloum i/Ker l\esa te alkemeshme afata;ata T ] 0
2. | Aktive : \ta mater 070,280,633 906,774,061]  827,937,761] 63,506,572
Makineri dhe pajisie | 47402426  59.256,157] '61 678205 11,853,731
i N Aktive te tjera afathjate; lﬁateln le (me vl I\Oﬂtab ) 7 3, 77679"1373 ’ 3,53(},873 358,757 k ~161500
| Ndertesa - | 919,508,834 843,987,031] 67 900,800 75,521,803
3. Almve Biologjike f]fatcr]ata - I 7 . ' 0
4 /}kllvet affltgjatfl jomarterial;a - R ) 70 17,378,800 ‘; 45,877,313 7 .'.1_7’3778’800
| Emri i mire - i ) -A - o ‘ 0
~Shpenzimet e zw1llmnt “ - N ‘ 7 I 0
Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0] 17378,800)  45.877.313]  -17,378,800
3. Kapltal aksionar i papaguar i 7 - 3 0
6. [Aktive te tjera afatgjata (ne proces) O 7uos7san] 114668815 71087541
) TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (H) | 970,280,633} 995,240,402 988,483,890 -24,959,769
TOTALI T AKTIVEVE (I+I1) 1,217,831,548¢ 1,226,309,403} 1,222,858,048 -8,477,855




BILANCI VITT 2010 | VITI 20098 § VITI 20'{)8‘ - Diferenca
ushtrimor ushtrimor ushtrimor | 20106-2009
PASIVET DHE KAPITALL
1 |PASIVET AFATSHKURTERA . ’
1 | Derivativet ] o . R
2 Hufam'ul)etm . M,,Av - v: ; : 7:4: 7;& ! 1 -
Huat dhe obilgulonet afatsh hkurtra I )
&mxmet / ripagesat ¢ huave afatgjata
Bono te l\onvutueshme il T A - .
3 Huate (31‘6 pqmpavimet S v I 39,5%,}99 %25@{) SH 737270{) 967 ” —129‘)7 612
Te pawuh me nchi fumnmcvc 37788 728 7 48 775, 046 o ,149, 036 7 986 318
T o 1675848 -1.280,005 : -641 586
VDctfvrimc Lapi_more 53 8()3]9 7 B ;,045,770 ! ()f‘“ 512 ' 45
 Huatetjera - 1 0
Par dpnumct axket - B h<v)v
4 Gr 'mtet dhete ar dhurat e sh 1ty1‘ ,, A ) 7 ) . ) | B , , i 0
5 | Provizionet aiatshi\mtia ) » B : I » 0 )
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) _ T30543,199] 52,540,811} 3,200,962 12,997,612
I PASEVLT AFATGJA A o V - i B o 77 o 7 0
1 |Huat afatgjata . ) | 1,487,573,268| 1,463,320,276 1414457081 24,252,992
Hua, bo no dhe dctynme nga qna]cn‘ 1an 3 1,f1‘63,320,_276 1,414,4757,981 o 2432527992
Bonm l\on\/eltmshmc ~ 1 7 i HEEE DR - 0
2 Iluamfuue te tjem ‘1fﬂ‘[gy1t'1 ) 7 ' ) | ) 7 k B ()
3 {Provizionet "lf‘lt"_]’lt‘\ - I R ¢ B ‘ i)
4 G1 antet dhe te 'udhumt e shty_‘_mw 1 34,27?,5@5 B 36};81@7? . 38 829 9*’»'{3 T 904 31()
|TOTALILI PASIVEVE. AFATGJATA (II) ) 1;%},8501833 1,499,502,151} 1, 453 287,936F 22, ,348,682
|TOTALITPASIVEVE (D) . 1,561,394,032| 1,552,042,962| 1,456,488,898| 9,351,070}
]li X\APITALI : - B M 7 0
Alksionet e pak ices (m doret vetem ne m;q\iat financiare] 7
1 jte konsoliduara) ’ {
Kapitali ge i ml\d aksionareve te moqense meme B
2 {(perdoret vetem ne PT te konsoliduara) P U I B 0
3 {Kapitali aksionar ) 83,000,000]  83,000,0001 _ 83,000,0008 Y
4 {Primi i aksionit s | i i 0
5 Njesite ose al\smnet e tl rit ﬂ,l??%,af?"?), o B k ’ 0
6 {Rezerva statutore S - D - - 0
7 Rezer’\/a']ig'roire' 7 B _i e - A i i 0
g lr Rezerva te tjera A S N . _ -0
o |Fitimet e pashperndara " 408733,558]  -316.630,850] 269, 309.731] 92,102,708
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 17, 828,926  -92,102,709]  -47,321 LI 74.273,783
TOTALI I KAPITALIT (II1) - -343 562,484 -325,733,559 -233, 630 850 -17,828,925
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (111,111 1,217,831,548] 1,226,309,403] 1,222,858,048 -8,477,855




TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)
Periudha: 01/01/2010 - 31/12/2010

PASH (formati 1) q 31.12.2010 31.12.2009 31.12.2008
1 Shitjet neto (701-705) 275,801,351 259,118,91 18 250,794,758
2 [Te ardhura te tjera nga veprim.e shfryt.(702-708) 30,320,646 30,731,643 26;8(8();@12 (410,997)
Te ardhura nga subvencionet (732) 78,489,000 37,817,000 62,964,000 1 40,672,000
3 INdryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e proces 0
Puna e kryer-per gellimet e veta dhe e kapitalizuar ' ggggg%g 12,250,323 15,358,783 561,955)
4 Materialet e konsumuara (601-608) ' (113,096,986)] (108,368,016) (116,064,016);  (4,728,970)
a a) Pagat dhe shperblimet e personelit (64 1) (69,800,677)F (66,908,952)f (62,472,002) (2,891,725)
b b) Sigurimet shogerore e shendetesore (644) (10,364,949 (11,243,461)f (12,427,379) 878.512
¢) Shpenzime te tjera per personelin (648) (188,500)f (11,163,926) (9,797,88 1) 10.975,4{26
Shuma (a,b,c) (80,354,126)] (89,316,339)F (84,697,262) 8,962,213
6 Amortizimi dhe zhvleresimet (68) (76,863,709)1 (85,303,036)F (80,122,198) 8,439,327
7.1 Shpenzime te tjera (61-63) (29,821,544)F  (19,602,080)f (22,670,311)} (10,21 9.464)
72 Humbje nga debitore te parashkruar (6541+657+6586) (85,924,918)]  (82,514,994)1 - (75,125,840) (3.409.924)
Totali per shpenzimet e tjera ( 7.1+7.2) (115,746,462)f (102,117,074)} (97,796,157) (13,629,388); -
g {Totali i shpenzimeve (386,061,283) {385,1{)4,465) (378,6’79,633) (956,818)
9 'IFitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 1+2-3-8 7,238,082 (45,186,581) (22,6.81,480) 52,424,663
10 §Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite'é kontrolluara 0
1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12, !Te ardhurat dhe shpenzimet financiare hga: 0
2 | vestooe ot gl et " I
b interesa (767-667) (22,763,245)]  (22,396,246)}  (18,789,784) (366.999)
c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit(769-669) (1,530,751 (24,519,882) (5,144,03 1)) 22,989,131
d te tjera financiare "0
Totali (a=d) (24,293,996)] (46,916,127) (2_3,9'33,816) 1'2,622,131
13 |Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare (24,293,996) (46,916,127) (23,933,816)] 22,622,131
14 [Fitimi (Humbja) para tatimit 9+/-13) (17,055,914)]  (92,102,709)f (46,615,296)] 75, 046,795
15 {Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 773,011 ' 705,823 773.01 1
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (17,828,925)] (92,102,709)] (47,321,119) 74,273,784
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara




—

NIPT KTI3621201 W A
CASH FLOW (Flukset ¢ parase)

Nr Emertimi Viti 2010 Viti 2009 Diferenca
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit _ _
Parate e arketuara nga klientet 258,806,574 253,828,639 4,977,935
Parate e pragual‘a ndaj furnitoreve dhe punonjesve -268,365,022 -267,010,578 -1 ,,354.7444-
401 |Furnitoré p&r mallra, produkte e shérbime -195,483,551 -191,626.,355 -3,857,196
-55,020,478 -56,511,346 1,490,868
m43 Detyrime pér sigurime shogérore I : 17,145,831 -18,291,891 1,146,060
61 |Shérbime nga té tretét -73,692 -86,874 -13,182
62 |Shérbime té tjera -165,924 -264,590 98,666
64 |Shpenzime pér personelin -188,500 ~188500
65 |Shpenzime t& tjera t€ vecanta korrente -287,046 -229,523 -57,523
Parate e arketuara nga veprimtarite 95,192 < 12,000 83,192
Interesi paguar = 0 0 0
Tatime te paguara -43,850,734 -26,021,080 -17,829.654
A (Para neto nga veprimtari e shirytezimit) -53,313,990 -39,191,019 -14,122,971.‘
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese B
| {Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara 0 0 E)
2|Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale -10,430 -113,063 102,583
3|Arketime nga shitjete bajisjeve 0 0 0
4|lInteresi i arketuar 37,404 212,611 -175,207
5i{Dividende te arlket 0 0 Ot
B (Para neto ne veprimtari investuese) 26,924 99,548 -72,624
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 0
I{Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner 0 o 0
21 Arketime nga huamarrje afatgjata 0 0 0
3 Pag‘es'a,t e detyrimeve te qirase financiare -78,408 -3,431 -74.,977
4|Dividente te paguar 0 0 0
C (Paraja neto ne veprimtari financuese) -78,408 -3,431 -74,977
Te pa caktuara - iy
Subvencione per energji elektrike 78,489,000 37,817,000 40,672,00\8
Shuma ) 78,489,000 37,817,000 40,672,000
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare 25.123,525 -1,277,902 26,40],428
Mjetet monetare né fillim t& periudhés 25,824,841 27,102,744 -1,277,902
Mijetet monetare né fund t€ periudhgs 25,824,841 25:125,525

50,948,367




Pasqyra e levizjeve ne kapitalin e shogerise ELBER Sh.p.lc

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve 2 shogerise mémé

EMERTIMI Kapitali Primii | Aksionete Rezerva Rezerva te Fitimi § Totali Zoterimet ¢ Totali
statusore dhe | konvertimit te aksionareve te
aksionar aksionit | thesarit . ligjore monedhave te | pashpern pakices
Pozicioni me 31 dhjetor 2007 83,000,000 0 0 o ., 0 -269,309,731 | -186,309,731 0 -186,309,731
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0
Pozicioni i rregulluar 83,000,000 0 0 0 0 -269.309,751 | -186.,309,731 0 1 -186,309,731
Efekiet e ndryshimit te kursit te kembimit gjate 0 | 0
konsolidimit [
Totali i te ardhurave apo shpenzimeve ge nuk jane njohur 0 0
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve o
Fitimi neto i vitit financiar -47,321,119 [ | -47.321,1 19
Dividentet e paguar 0 | 0
Transferime ne rezerven e detyrueshme statusore 0 0 -
Emetim i kapitalit aksionar 0 0 : 0 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2008 83,000,000 0 0 0 0 -316,630,8°7 | -233,630,851 0 -233,630,851
Efekti i ndryshiméve ne politikat kontabel 0 J 0
Pozicioni i rregulluar 83,000,000 0 0 0 0 -316,630.851 | -233.,630,851 0 -233,630,851
Efelctet e ndryshimit te kursit te kembimit gjate 0 0
konsolidimit
Totali i te ardhurave apo shpenzimeve ge nuk jane njohur 0 0
ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
Fitimi neto i vitit financiar -92,102,709
Dividentet e paguar 0
Transferime ne rezerven e detyrueshme statusore 0 0
Emetim i kapitalit aksionar 0 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2009 83,000,000 0 0 0 0 -408,733,559 | -325,733,559
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel )
Pozicioni i rregulluar 83,000,000 0 0 0 0 -408,733,559
Efektet e ndryshimit te kursit te kembimit gjate 0
konsolidimit
Totali i te ardhurave apo shpenzimeve ge nuk jane njohur 0.
ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve ‘
Fitimi neto i vitit financiar -17,828.925
Dividentet ¢ paguar 0
Transferime ne rezerven e detyrueshme statusore 0 0
Emetim i kapitalit aksionar 0 0 W, A
Pozicioni me 31 dhjetor 2010 - 83,000,0C0 =1() 0 0 0 -343,562,484; -343,562,484
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Aktivet Afatdiaiaﬁateriaie me viere fillest 010
Nr Emertimi Sasia CEndie Shtesa Pakesime Clemdje

01/01/2010 . 31/12/2010
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 964,059,869| 117,932 344 |4 1,081,992, 213
3 |Makineri,paisje,vegla 96,617,744 0 96,617,744
4 IMijete fransporti 56,816,480 L __56,816,480;
5 |Paigje zyre & komy 10,298,129 671,282 10,969,411,
6 |Tetjera 427,813 0 427,813
TOTALI 1,128,220,035| 118,603,626 0| 1,246,823,661

Amortizimi A.A . Materiale 2010
Nr Emertimi Sasia Seneje ~ Shtesa Pakesime Clopck

. 01/01/2010 31/12/2010
1 {Toka 0 0 0 0
- 2 |Ndertime . 120,072,838 42,410,540 162,483,378
3 |Makineri paisje,vegla 51,972,072 8,941,260 60,913,332
4 |Mjete transporti 42 205,995 2,912,473 45,118,468
5 |Paisje zyre & kompjuterike 6,994,161 789,901 7,784,062
6 |Te {jera 200,907 42,881 243 7888
TOTALI 221,445,973 | 55,097,055 0 276,543,028

Viera Kontabel Neto e A A.Nateriale 20710

Nr Emertimi Sasia Glendje Shtesa Pakesime |————"—— Clende. ...

01/01/2010 1. 31/12/2010
1 |Toka 0 -0 0 0
2 |Ndertime 964,059,869| 117,932,344| . 162,483,378 919,508,835
3 |Makineri,paisje,vegla 96,617,744 0 60,913,332 35,704,412
4 |Mijete transporti 56,816,480 0 45 118,468 11,698,011
5 |Paisje zyre & kompjuterike 10,298,129 671,282 7,784,062 3,185,349
6 |Te tera 427,813 0 243,788 184,025
TOTALI 1,128,220,035| 118,603,626 276,543,028 970,280,632




Pasqyra permblediiese e Aktiveve Afaigjata Materiale

Llogaria |Pasqyra e Aktiveve Afatgjata Materiale | Fillim 2010 _Fund 2010 Shtesa
21211 Puse Mengel Ndertime = 243,025 243,025 0
21221 Puse Frigoriferi Ndertime 57,601,107 57,601,107 0
21231 Puse Krasta e vogel Ndetime 34,910,679 34,910,679 0
21241 |Depo Krasta E madhe Ndertime 6,792,904 6,792,904 0
21261 Depo.Haxhias Ndertime 820,000 0
21281 Zyrat Elber Ndertime T6,493:882 6,493,882 0
21283 Zyrat Elber Kontenier 31,969,726 31,969,726 0
21301 Makineri Paisje Pune energjitike 8,497,892 8,497,892 0
21302 Instrumenta dhe vegla pune 6,946,505 6,946,505 0
2132 Makineri Puset Frigoriferi 47,332,055 47,332,055 0
2133 Makineri Puset Krasta e vogel 30,131,879 30,131,879 0
2138 Makineri Zyrat Elber 3,709,413 3,709,413 0
2151 Mijete transporti 56,816,480 56,816,480 0
2161 Amballazh Klori 427,813 427,813 0
2181 Mobilje dhe pajisje zyre 2,132,435 2,156,518 24,083
2182 Pajisje informative 8,165,694 8,812,893 647,199

Totali: 1,128,220,034 | 1,246,823,660 | 118,603,626




NIPT K 13621201 W

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

g Kodi Viti 2010 " Viti 2009
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor :

1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 275,801 - 259,152

a)| Te éi‘dhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/70311101 2.70,047 254,123

b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 5,754 5,029

¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0

1 2178 ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 ‘0

a)|Qeraja 7081 111041 0 0

b) |[Komisione 7082 111042 0 0

o) |Transport per te tieret 7083 111043 0 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t8 gatshém e prodhimeve né

proces : 71 11201 0 0

Shtesat  (+) 112011 0 0

' Pakesimet (-) 112012 0 0

4| Prodhimi per gellimet e ve; ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 8,688 12,250

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 8,688 12,250

5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 78,489 37;817

6| Tétjera 75 11500 30,359 30,911

7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0

1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3%4+5+6+7+8) 11800 393,337 340,130

Page 1
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NIPT K 13621201 W

Né oco/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numii i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2010 viti 2002
1 |Blerje, shpenzime (at/-b+ct/-d+e) ’ 60 12100 T 36177 27237
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 26777 17175
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
¢) | Mallra té blera 605/1 12103 9400 10062
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 12200 80354 78151
a- | Pagat e personelit 641 . |12201 69890 66908
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 10364 11243
3’ |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 76863 85303
4 |Shérbime nga té tretd (a+b+ct+d+e+frg+h+itj+k+i+m) 61 12400 25235 17719
a) | Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 . 18124 10487
b) {Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 L )
) |Qera 613 12403 386 521
d) |Mirembajtie dhe riparime d 615 12404 2217 1718
€) [Shpenzime pér Siguracione 616 12405 1088 1110
f) |Kerkim studime 617 12406 0 0
g) |Sherbime té tjiera 618 12407 : 141 194
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0}
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 132 0
J) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 28 477
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 2473 2395
I) |Shpenzime transporti 627 12412 0 0f
per shitie 6272 124122 0 0
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 ) 113 97
S_|Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 , 4588 1877
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0
by |Akciza 633 12502 0 0
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 924 129
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 3664 1748
1) {Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 223217 210287.
Informaté: Viti 2010 Viti 2003
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 174 72
2|Investimet 15000 118604 134545
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 118604 134545
nga te cilat: asete te reja 150011 118604 134545
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

_Administratori

Ardjan ZHIDRO

Page 2




Inventari i mjeteve te transportit ne pronesi te shogerise "ELBER"Sh.p.k  —

Nr Targa Lloji Tipi . Numri i Shasise Viti i prodhimit| Ngjyra
EL 1913 B Furgon Wolksvagen |W V2 ZZZ 70 ZXH 150480 1999 Bardhe
2 ELT1914B - Furgon Wolksvagen |WV2ZZZ 70 ZWH 094949 1997 Bardhe
3 FEL 1915 8B Furgon Wolksvagen |W V2ZZZ70ZVX 074075 1997 Bardhe
2l FL 1916 B Furgon Wolksvagen |WV2ZZZ707ZWX 061234 1998 Bardhe
5 EL 1917 B Furgon | Wolksvagen |W V22777 707ZYX 015457 1999 Bardhe
6 EL 1918 B Furgon Wolksvagen |W V2ZZZ70ZVX 074018 1997 Bardhe
7 KL 7088 A Furgon Benz Mercedes {WD B 66 93 621 NO 16019 1993 Blu
8 | ELO0569 A Furgon Iveco ZCFD 4079205109261 1996 Verdhe
9 EL 1991 B Kamion Benz Mercedes |W DB 67401315593465 1991 Bardhe
10 FEL 19%6 B Kamion Benz Mercedes |W DB 6740181K151789 1995 Bardhe
11| EL1997B Kamion | Benz Mercedes |W DB 9700251K315447 1998 Bardhe
12 EL 1998 B Kamion Benz Mercedes |W DB 9700151 K 316109 1998 Bardhe
13 EL2000 B Kamion | Benz Mercedes |W DB 9520731K275283 1998 Bardhe
14 FL 4716 B Ekskavator Atlas 124 M 37661 1992 Bardhe
15| EL 0987 C Fuoristrade BMW X5 2002 Gri
16 | EL 1416 B Autoveture | Benz Mercedes |W D B 1241851 F 193814 1991 Blu
17 EL 2996 A Autoveture Mitsubishi  {JM B SN C 62 ANU 004021 1992 Bly
18 TR1702 L Autoveture | Benz Mercedes |W D B 2020181 A 421435 1996 Vishnje
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-

Te ardhurat nga aktiviteti -

11 Tregti ti karburanti
2| Tregti hgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi o — e
_A{Tregti Tregti cigaresh —
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Treati | Tregti te tiera )
i Totali i te ardRlrave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese -
10|Ndertim Ndertim pune publike
111N Ndertime te tjera
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tjera . 270,047,100/,
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi 270,047,100
20|Transport |Transport mallrash
21| Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport | Transport udhetaresh
23|{Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
vV Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
30 mi  |Veprimtari televizive )
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32{Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33{Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 5,454 251
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 5,754,251

TOALI (I+1+1+IV+V)

Te p'unesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 150

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 18

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 2

Me page me te larte se 84.100 leke 6
Totali 176

Adm!mstrato ri




Lagja “Dyli Haxhire Myzyri”
Ish. N.B.SH., Elbasan, Albania
Telefon ++355 5441 8§12
Telefax 435

Email info@elber.al

T v & 5 i y P A
mf,ﬁ/;;z . Prot. Elbasan me 125 Of. #64
;%H{_f ;

Drejtuar : Drejtorise Rajonale Tatimore, Elbasan

Qendres Kombetare te Regjistrimit, Elbasan

g dariareivanisy o halisessy andrbald A aliwsvi
per nurdiinin € DUanCl Koriabel ane Snpes

I nderuar Zoti Drejtor,

Shogeria “ELBER” Sh.p.k eshte regjistruar prane Deges se Tatim Taksave Elbasan me numer

NIPT-1 K 13621201 W.
Ju njoftojme se shogeria ka miratuar dhe dorezuar ne afatet e percaktuara me ligj bilancin

financiar te vitit 2010.
Bashkengjitur po ju dergojme:
e Kopje te shkreses nga Ministria e Ekonomise Tregtise dhe Energjetikes nr.4400/1, date
25/07/2011, per “Miratimin e bilancit kontabel dhe shperndarjen e rezuitatit 20107

® Raportin e auditimit te eksperteve kontabel per pasqyrat financiare te mbyllura me 31.12.2010.

Duke shpresuar ne mirekuptimin tuaj.
Me respekt,

Dr’ejtoﬁfiﬂ?gfgi‘thshem

 Ardjan ZHIDRO
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N7

SH.P.K.

lagjja “Dyli Haxhire Myzyri*
Ish. N:B.SH., Elbasan, Albania
Telefon +355 54 241 812
Telefax +355 54 240 755
Email info@elber.al

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2010

I. KUADRI KONTABEL I APLTIKUAR

i shiy pasqy > aplikvar kuadri kontabel i
parashikuar ne S'tandartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.-

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te pammeve
kontabile 510Jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kompetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne bilancin prezent, jane paragitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit ushtrimor 2009,
me qellim qge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me ato te vitit ushtrimor 2010

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare Jjane zbatuar keto politika kontabile
Alktivet afatgjata ’éea paimpezuara

Aktivet afatgjata {e patrupezuara jane par aqitur me Koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e tyre eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke
perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre fillestare. Normat ¢ amortizimit jane te njejta me ato

te vitit te meparshem ushtrimor.
Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e paisjeve me jetegjatesi
mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke perdorur si baze vleren e tyre
fillestare. Per amortizimin e kategorive te tjera eshte perdorur metoda e amortizimit degresiv duke

perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas zbritjes se amortizimit te akumuluar.

Neritan Fage |




Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori homogjene
dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te njejta me ato te vitit te
meparshem ushtrimor,

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin.

Kombetar te Kontabi] itetit nr 5.

Inventari . : 3

Inventari eshte paraqitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo prodhimit te

llogaritur sipas metodes se mesatares se ponderuar, dhe vleres se mundesheme te realizimit te

AYIeFre 1 era et e Fre o
NEJerre nga cif¥met.e tregut,

Normat kontabile te perdorura perinventarin Jane ne perputhje te plote me Standartin Kombetar te
Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus.
zvogelimet (Provizionet) nga renia ne viere ¢ mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Kombetar te
Kontabilitetit nr 3,

Mjetet monetare

Mjetet monetare jane para itur me shumen e tyre efektive e vertetuar kio me ekstraktet e bankave
3 J Lel J

dhe proces-verbalin e arkes me date 31.12.2010.
Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra

Shpenzimet ¢ shtyra dhe te ardhura te shtyra jane vleresuar dhe paraqitur ne baze te parimit te

kompetences apo te ndarjes se periudhave

De

&=

Py

yrimef

Detyrimet jane paraqgitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren fillestdre te tyre

minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret ¢ konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.

Fage 2




Te drejtat, detyrimet si dhe giendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u konvertuar
me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit. Te gjitha llogarite ne’
“euro jane rivleresuar me kursin & dates 31.12.2010 ge eshte 1€ = 138.77 leke.

Perjashtim nga ky rregull bejne vetem llogarite e kredise dhe interesave te KFW te cilat Jjane
vleresuar me kursin e parashikuar ne marreveshjen e kanalizimit te kredise (Channelling

Agreement) midis KFW,ELBER sh.p.k,dhe Ministrise se Financave te Republikes se Shqiperise.
» Zerat e Pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perputhje me

parimin e kujdesit dhe te kompetences te parashikuara keto ne SKK.

** IL INFORMACIONE TE TJERA
» Aktivet afatgjata te patrupezuara.

Gjendja dhe levizjet e aktiveve afatgjata te patrupezuara ushtrimit e paraqitet ne vlerat :
a) Shpenzime te nisjes e te zgjerimit 7.302.455 Jeke
b) Te tjera ne shirytezim , 189.990.084 leke

Shoqeria ka logaritur amortizimin e ketyre aktiveve me normen 15% mbi vleren fillestare sipas
nje vendimi te administrimit. Shpenzimet e amortizimit Jane brenda normave fiskale dhe jane
totalisht te njohura. Amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paraqitet ne pasqyren e

meposhtme:

Nr ' Pershkrimi Shpenzime te Te tjera ne
L - | misjes & zgjerimit | _shfrytezim |

Totali

| Viera bruto | 7.302455 | 189.990.084 | 197.292.539 |
- 6.693.916 -172.611.284 | -179.305.200

Si¢ shihet qarte edhe nga tabela e mesiperme aktivet afatgjata te patrupezuara jane amortizuar
totalisht ne vitin 2010.

> Aktivet afatgjata te trupezuara
Shogeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve mbi vleren fillestare sipas nje vendimi te

administrimit. Shpenzimet e amortizimit Jane  brenda normave fiskale dhe Jjane totalisht te

njohura.

Faqe ]
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Ne fund te vitit shoqeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me koston e tyre

historike.

Ky inventar se bashku me wmortizimin e akuinuliitrdhe fe yitit ushtrimor- paragitet ne

pasqyren bashkengjitur ketyre shenimeve shpjeguese. —~~

Inventari i SO

Gjendjet e inventarit paragitet ne vleren 42.824.059 leke. Kjo vlere perbehet vetem nga materiale
ndihmese ne magazine. pasi shoqeria nuk ka magazinim produktesh te gatshme. Uji qe prodhohet
nuk magazinohet. o TT— '

[nventari eshte vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar,

'a per inventarin:

Informacione te ti

Vlera e inventarit ne magazine 70.824.059 leke,
Provizione per zhvleresim inventari 128.000.000 leke
Inventar i dhene ne garanci nuk ka
Inventar ne ruajtje prane te treteve nuk ka
Inventar i te treteve ne ruajtje prane shoqerise nuk ka

Shoqeria gjate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemimi i diferencave te ketij

inventari eshte bere drejt.

Aktive te tjera financiare afatshkurta

Bashkengjitur ketyre shenimeve shpjecuese do te gjeni tabelen e provigiionimeve te debitoreve

per vitin 2010.

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paragitet:

Llogari rrjedhese ne banke 50.518.807 leke
Gjendje arke 429.560 leke
Totali 50.948.367 leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2010, ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me procesverbalin e arkes. Vihet re nje rritje

¢ konsiderueshme ne aktivet monetare nga viti 2009 ne vitin 2010.

Pasivet atatshkurta

Ne pasivet afatshkurta ne rradhe te pare futen kredite e marre nga shoqeria. Theksojme se
shogéria nuk ka marre kredi te tilla.

Furnitoret paraqiten ne bilanc me shumen 37.788.728 leke dhe perkatesisht :

Peshen me te madhe ne kete shume e ka detyrimi ndaj CEZ Shperndarje SH.A me

28:660.426 leke 276 Y te totalit .

Neritan [Uruc Fage 4
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> per fatura te pamberritura

crik Sh.p.k

T
10U

LR <A,

Hard & Soft Si

Kushtrimi 2002 Sh.p.k

h.pk

Furnitore te tjere

> Te pagueshme ndaj punonjesve

6.083.489 leke (Llogaria 408) w~
1.108.800 leke
1.032.960 leke

436.679 leke

212,706 ek
\

253.668 leke

—

Zeri te pagueshme ndaj punonjesve eshte me teprice kreditore, gje qe do te thote se shoqeria ka

paguar punonjesve paradhenie dhe pret ti marre ato ne vitin pasardhes ne shumen 1.625.848 leke.

Theksoime se piesen me—te madhe ne kete debi ndaj shogerise se ze ish-drejtori Atila

Gjuladin me nje total prej 947.866 leker—

Detyrimet tatimore

—_

Detyrimet tatimore paraqiten ne pasive me shumen 3.380.319 dhe perkatesisht :
TVSH per tu paguar Dhjetor 2010 ‘
Sigurime shogerore Dhjetor 2010

Tatim mbi te ardhurat Dhjetor 2010
Tatim mbi fitimin 2010

Pasivet afatgjata

743.127 leke
1.621.092 leke
830.416 leke
185.684 leke

Ne pasivet afatgjata futen kredite e marre nga shogeria ne masen qge analizohet ne kete menyre

Ne 000/ leke’
Kredidhenesi | Norma | Principali i kredise Interesa te | Totalii detyrimit
interesit maturuara
Valuta Euro 000 Leke | Euro 000Leke |Euro 000 Leke
KFW 0.75 % 8.515.359,21 |1.159.529 | 481.239 65.274 | 8.996.598 1.224.803
BWIi 8% 1.225.431,96 170.053 623.290 86.494 | 1.848.722 256.547
Rodeco 8% 31.421,3'4 4.360 13.422 1.863 44,843 6.223
Totali 9,772.212,51 |1.332.925 |953.537,27 | 130.395 |10.725.749,29 | 1.487.573

Kerkojme nea ana e pronarit te shogerise nje opinion ne lidhje me vazhdimesine e kredise se BWI

& RODECO pasi ¢cdo vit rendohen shpenzimet me rreth 14 milion leke. Deri ne fund te vitit 2006

nea keta kreditore kane mberritur rrecullisht cdo fund viti faturat per interesa afersisht 100.000

euro ne vit. Ne i kemi llocaritur keto interesa edhe per vitin 2007 e ne vazhdim duke renduar

shpenzimet e viteve perkatese edhe pse nuk kane mberritur me fatura.

Perberia ¢ kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paragitet ne bilanc sipas

kesaj pasqyre;.:
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- Zerat e kapitaleve te veta Gjendja ne Shtesat Paksimet Gjendja ne
fillim fund
Kapitali i nenshkruar ) 83.000.000 0 0 §3.000.000
Reze - — 0 0 0 0
Rezervat statutore 0 0 0 0
Rezervat e tjera 0 0 0
Fitimet e pashperndara(Humbje) -325.733.558 0 o 0 -325.733.558
Fitimet e ushtrimit (Humbje) : 0 0 - 17.828:9\2\6“\\1_7.828.926
Totali -242.733.558 - 17.828.926 -.343.562.484

Si¢ shihet ne tabelen e mesiperme shoqeria rezulton me nje kapital negativ ne fund te vitit

USNErit

Duke u bazuar ne parimin e vijimesise ky faktor mund te paragese pasiguri lidhur me
vazhdimesine ¢ veprimtarise se njesise ekonomike raportuese ne te ardhmen, por ne kete rast.

eshte respektuar ky parim duke patur parasysh llojin e aktivitetit te shogerise.

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj

Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.
Tepricat ¢ zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e dates se fundit te vitit.
Diferencat e rrjedhura jane njohur si shpenzime apo te ardhura te periudhes. Per zerat jomonetare
nuk eshte bere konvertimi por jane vleresuar me koston e tyre historike, (kursi i kembimit i dates-
se transaksionit). o

Vlen te theksohet fakti se si pasoje e rritje se kursit te kembimit te monedhes EURO shoqeria ka
nje humbje te madhe nga rivleresimi i detyrimeve per kredite e marra. Kjo humbje nga kursi i

kembimit ne fund te vitit ushtrimor 2010 arrin vleren prej 1.5 milione leke.

‘ormacion per palef e lidhura

Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.

Gabime materiale te perindhave te meparshme
Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te periudhave te

meparshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit
Ne pasqyrat financiare prezente nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar qe vjen nga vleresimi

i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Neritan Uru Fage 6




<% REZULTATI FINANCIAR _
Shogeria gjate vitit ushtrimor 2010 ka rezultuar me nje humbje prej 17.828.926 leke, e cila qe
vien keshtu: .
411.165.695 leke

393.336.769 leke

17.828.926 leke

Shpenzime te kryera
Te ardhura te realizuara

Hum bje

» TE ARDHURAT
» Te ardhurat ne total kane nje rritje sepse kryesisht : v
e Te ardhurat nga veprimtaria kryesore (Shitja e ujit) kane pesuar nje rritje prej 6.3 %-ose rreth 16

milione leke krahasuar me vitin paraardhes.

L3

2 e ard

p2 154 1
rat noa shitia e she

eve te tiera kane pesuar nie rritie prej 15 % krahasuar me vitin
paraardhes.

e Arketimi i debitoreve krahasuar me vitin paraardhes ka mbetur afersisht po ne te iljgjtat vlera ose
perkatesisht rreth 27.4 milione leke. ‘

e Ka nje rritje te konsiderueshme te subvencioneve te marra per kompensimin e rritjes se ¢cmimit te
energjise elektrike nga viti 2009 ne vitin 2010 me mbi 40 milione leke. ‘

e Ka nje renie ne prodhimin e aktiveve afatgjate materiale prej 3.6 milione leke krahasuar kjo me
vitin 2009. |

Nje paraqitje e detajuar e te ardhurave eshte bere ne tabelen e meposhtme :

Emertimi i Llogarise Ne % | i 2010 Viti 2009 | Diferenca
Shitje uji 68.66% | 270,047,100 | 254,122,801 15,924,299
5 | Vendosje matesi 0.03% 121,233 288,913 -167,679
5 | Lidhje,rilidhje uji 1.00% 3,942,692 4,009,327 -60,635
Lidhje me kanalizimet 0.10% 400,680 450,173 -49,493
Kliente per formular 0.16% 635,808 113,625 536,808
Miratim planvendosje - 016% 77&77%?(5;871*6' 99,000 531,816
Kliente per sherbime te tjera 0.01% 23,021 35,078 -9,979
Shitje materiale t€ para e ndihmése 0.00% 0 33,000 -33,600
Prodhimi i AA materialg 2.21% 8,688,368 12,250,323 -3,561,954
Subvencione,ndihma te ndryshme 19.95% 78,489,000 37,817,000 40,672,000
Te ardhura nga rivleresimi i Granteve 0.54% 2,142,310 2,648,079 -505,769
Kerkesa per arketim te rikuperuara 6.96% 27,392,708 27,107,797 284,911
Gjoba dhe penalitete te arketuara 0.03% 104,692 51,270 53,422
Te ardhura te tjera(Vodafone personelit) 0.17% 680,936 267,465 413,471
' Té ardhura nga interesat 0.01% 37,404 20,127 17,277
Fitim nga kembimet valutore 0.00% 0 192,484 -192,484
T¢ ardhura nga rivlerésimi i aktiveve 0.00% 0 624,031 -624,031
~7Totali 100% 1 393,336,769 | 340,130,493 | 53,206,273
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> SHPENZIMET

Per te kuptuar shpenzimet e kryera nga shoqeria gjate

<

vitit ushtrimor 2010,

tabela “Analiza ¢

shpenzimeve per vitet 2009-2010” na jep nje informacion te plote per zerat kryesore te tyre :

Emertimi i Liogarise

% mbi toilulin ]

Viti 2010

Viti 2009 Diferenca
Blerje materiale t& para 1.82% 8,580,727 2,105,798 5,361,451
Blerje materiale té tjera 1.83% 7,507,417 5,383,083 2,124,334
Blerje Klori 2.57% | 10,688,880 7,647,325 2,890,310
3 | Blerje objekte inventari 0.00% 30,000 2,038,813 -2,038,813
4 | Blerje,energjiavull,uje 18.75% | 76,889,707 81,130,650 4,240,943
5 | Blerje per automjetet 0.43% 1,780,464 2,407,343 -626.,879
Bler € per zyrat 0.38% 1:596,586 1,823,757 -268,371
| Bletje per Degen Teknike/Ujesjelles  0.06% 257,812 480,990 923,178
Blerje diesel,vaj 1.37% 5,614,973 5,116,120 498,853
Blerje per kanalizimet 0.03% 133,820 172,067 -38,247
Blerje per m/mbajtjen 0.01% 57,800 62,070 -4,270
Nentotali per materialet (601-608) 27.27% | 113,096,986 | 108,368,016 | 4,728,970
Emertimi i Llogarise % mbi totalin Viti 2010 Viti 2009 Diferenca
Qira . 0.09% 385,805 520,800 -134,995
Sherbime per makinat 0.10% 408,808 219,723 189,085
Sherbime teknike(analiza,uji,pompat) 0.03% 104,517 1,011,450 | -906,933
Mirémbajtje,riparime te tjera 0.42% 1,703,215 486,927 216,288
Sigurime 0.27% 1,087,662 1,109,796 22,134
TE tjera 0.03% 140,809 194,226 -53.417
Personel jashté njesisé 0.00% 0 5,580 -5,580
Sherbim eksp,alfa,avokat,konsulence 1.90% 7,794,202 646,887 7.147.315
Sherbimi i Rojeve Civile 2.52% | 10,329,600 9,840,000 489,600
i eldan 0.03% 132,00( ¢ : w-ﬂ
Transferime, udhétime, dieta 0.01% 28,200 477,429 -449.229
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 0.60% 2,472,905 2,395,426 77,479
Shpenzime transporti 0.00% 0 119,500 | -119,500
Shpenzime transporti pér personelin 0.13% 533,333 600,000 -66,667
Shpenzime pérshérbimet bankare . 0.03% 113,224 97,322 15,902
Taksa, tarifa doganore 0.23% 923,664 129,463 794,201
Taksa e regjistrimit 0.04% 183,600 11,400 -127,800
Tatime t€ tjera (Tarifa ERRU) 0.85%, 3,480,000 1,436,150 2,043,850
Nentotali per shpenzimet e tjera (61-63) 7.27% | 29,821,544 19,602,080 10,219,464 -
Emertimi i Llogarise % mbi totalin Viti 2010 Viti 2009 Diferencu
3 Pagat dhe shpérblimet e personelit 17.02% | 69,800,677 66,908,952 2,891,725
31 | Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 2.53% | 10,364,949 11,243,461 -878,512
32 | Shpenzime t€ tjera po1 pejxond in 0.05% 188,500 11,163,926 -10,975,42¢6
Nentot ’h pex pelsone in (641-648) 19.60% | 80,354,126 89,316,339 -8,962,213
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Nr. 7 VEmerz‘imi i Lipgarise % mbi totalin Viti 2010 Vit 2009 Diferenca
33 | Shpenzime per Perfaqesime(Sindikata) 0.01% 50,000 0 50,000
34 | Fatura te panjchura (BWi) 0.85% 3,467,806 248,050 3,219,756
35 | Gjoba dhe démshpérblime 0.01% - 59,640 1,001,328 -941,688
36 | Humbje nga debitore te parashkruar _20.08% | 82,347,471 81,265,616 1,081,855

Nentotali per shpenzimet nga debitore etj. 2@% 85,524,917 82,514,954 3,359,923
37 Shpenzime pér interesa 5.56% | 22,800,649 22,@16,373"" 384,276
38 Humbje nga kémbimet valutore 0.37% 1,530,751 24,712,365 -23,181,614
39 Amortizimet e aktiveve afatgjaté 17.83% | 73,084,395 85,303,036 | -12,218,641
i C 0.92% | 3779314 0 3,779,314
4’ a} = . 77] 7 B ) 2 . V
Tatimi mbi fitimin 2010 0.22% 0
l Totali i Shpenzimeve 100.00% | 411,165,695 | 432,233,203 -21,067,5{38
Numri i te punesuarve gjate vitit ushtrimor 2010 paraqitet ne tabelen e meposhtme :
Nr Kategoria Gjendja | Pranime | Largime | Gjendja | Gjendja
ne fillim ne fund | mesatare
1 | Drejtues ‘ 1 1 1 i - 1
2 | Specialiste me arsim te larte 10 0 0 10 10
3 | Teknike 8 0 0 8 8
4 | Nepunes : 16 0 0 16 16
5 | Punetore 137 12 8 141 139
T 172 13 9 176 174
ELBERSH.P.K
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ELBASAN

1.8nda: Miratoimé bilancin kontabél dhe shpérndarien € rezultatit 18 vitit 2010.

N& zbatim t& Ligjit Nr. 9901 dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare”,
miratojmé bilancin kontabgl dhe shpérmdarjen e rezultatit t& shoqgérisé pér vitin 2010.

[Humbja e vitit ushtrimor | - 17828 926 leke

Tumbja e vitit ushtrimor t€ mbartet ne bilancin e vitit 2011.
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